ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 19 марта 2008 г. N 843

О РЕЕСТРЕ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ ТОЛЬЯТТИ

Рассмотрев представленный мэрией проект реестра должностей муниципальной службы в городском округе Тольятти, Дума решила:

1. Утвердить Реестр должностей муниципальной службы в городском округе Тольятти (приложение N 1).

2. Решение Думы городского округа Тольятти N 478 от 05.07.2006 "О Реестре должностей муниципальной службы городского округа Тольятти" признать утратившим силу.

3. Органам местного самоуправления городского округа Тольятти привести свои нормативные акты в соответствие с утвержденным в пункте 1 настоящего Решения Реестром должностей муниципальной службы в городском округе Тольятти.

4. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации городского округа.

5. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению (Н.Е. Болканскова).

Мэр

А.Н.ПУШКОВ

Председатель Думы

А.Н.ДРОБОТОВ

Приложение N 1

к Решению Думы

городского округа Тольятти

от 19.03.2008 N 843

РЕЕСТР

ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ ТОЛЬЯТТИ

	Раздел I
ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
В МЭРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

	1.1. Перечень должностей муниципальной службы,
учреждаемых для непосредственного обеспечения исполнения
полномочий мэра городского округа Тольятти,
замещаемых на срок его полномочий

	Категория
"руководители"
	Группа высших должностей муниципальной службы:
- первый заместитель мэра городского округа;
- заместитель мэра городского округа;
- руководитель секретариата мэра городского округа;
- руководитель аппарата мэра городского округа.
Группа главных должностей муниципальной службы:
- руководитель пресс-службы мэра городского округа

	1.2. Перечень должностей муниципальной службы,
учреждаемых для содействия мэру городского округа Тольятти
в обеспечении непосредственного исполнения его полномочий,
замещаемых на срок полномочий мэра

	Категория
"помощники
(советники)"
	Группа высших должностей муниципальной службы:
- помощник мэра городского округа;
- советник мэра городского округа.
Группа ведущих должностей муниципальной службы:
- пресс-секретарь мэра городского округа

	1.3. Перечень должностей муниципальной службы,
учреждаемых для обеспечения исполнения полномочий мэрии
городского округа Тольятти, замещаемых на неопределенный срок

	Категория
"руководители"
	Группа высших должностей муниципальной службы:
- руководитель аппарата мэрии городского округа;
- глава администрации района в городском округе;
- руководитель департамента;
- руководитель управления;
- руководитель комитета;
- заместитель руководителя аппарата мэрии
городского округа;
- заместитель руководителя департамента;
- заместитель руководителя управления;
- заместитель руководителя комитета.
Группа главных должностей муниципальной службы:
- начальник отдела (инспекции, комиссии, службы);
- заместитель начальника (инспекции, комиссии,
службы)

	1.4. Перечень должностей муниципальной службы, учреждаемых
для профессионального обеспечения исполнения мэром
городского округа Тольятти или мэрией городского округа
Тольятти установленных задач и функций,
замещаемых на неопределенный срок

	Категория
"специалисты"
	Группа ведущих должностей муниципальной службы:
- заведующий сектором;
- консультант (первого заместителя мэра городского
округа, заместителя мэра городского округа,
руководителя аппарата мэрии городского округа);
- управляющий делами;
- главный специалист.
Группа старших должностей муниципальной службы:
- ведущий специалист;
- специалист 1 категории

	1.5. Перечень должностей муниципальной службы,
учреждаемых для обеспечения исполнения полномочий мэра
городского округа Тольятти или мэрии городского
округа Тольятти, замещаемых на неопределенный срок

	Категория
"обеспечивающие
специалисты"
	Группа младших должностей муниципальной службы:
- специалист 2 категории;
- специалист

	Раздел II
ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
В ДУМЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

	2.1. Перечень должностей муниципальной службы,
учреждаемых для непосредственного обеспечения исполнения
полномочий лиц, замещающих муниципальные должности,
замещаемых на срок полномочий указанных лиц

	Категория
"руководители"
	Группа главных должностей муниципальной службы:
- руководитель секретариата председателя Думы
городского округа

	2.2. Перечень должностей муниципальной службы,
учреждаемых для содействия лицам, замещающим
муниципальные должности, в обеспечении непосредственного
исполнения их полномочий, замещаемых на срок
полномочий указанных лиц

	Категория
"помощники
(советники)"
	Группа главных должностей муниципальной службы:
- помощник председателя Думы городского округа;
- советник председателя Думы городского округа

	2.3. Перечень должностей муниципальной службы,
учреждаемых для обеспечения исполнения полномочий Думы
городского округа Тольятти, замещаемых на неопределенный срок

	Категория
"руководители"
	Группа высших должностей муниципальной службы:
- руководитель аппарата Думы городского округа;
- заместитель руководителя аппарата Думы городского
округа;
- руководитель управления;
- председатель палаты;
- заместитель председателя палаты.
Группа главных должностей муниципальной службы:
- заместитель руководителя управления;
- руководитель пресс-службы Думы городского округа;
- начальник отдела;
- заместитель начальника отдела;
- аудитор

	2.4. Перечень должностей муниципальной службы,
учреждаемых для профессионального обеспечения исполнения
лицами, замещающими муниципальные должности, или Думой
городского округа Тольятти, установленных задач и функций,
замещаемых на неопределенный срок

	Категория
"специалисты"
	Группа ведущих должностей муниципальной службы:
- заведующий сектором;
- консультант (заместителя председателя Думы
городского округа, руководителя аппарата Думы
городского округа);
- главный специалист;
- инспектор.
Группа старших должностей муниципальной службы:
- ведущий специалист;
- специалист 1 категории

	2.5. Перечень должностей муниципальной службы,
учреждаемых для обеспечения исполнения полномочий лиц,
замещающих муниципальные должности, или Думы городского
округа Тольятти, замещаемых на неопределенный срок

	Категория
"обеспечивающие
специалисты"
	Группа младших должностей муниципальной службы:
- специалист 2 категории;
- специалист

Допускается двойное наименование должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа Тольятти. Такое сочетание наименования должности муниципальной службы с наименованием другой должности следует считать наименованием должности муниципальной службы, установленной настоящим Реестром.

В случае если двойное наименование состоит из наименований должностей муниципальной службы городского округа Тольятти, отнесенных к различным категориям и (или) группам должностей муниципальной службы, то категория и (или) группа должности муниципальной службы с двойным наименованием определяется по категории и (или) группе должности муниципальной службы городского округа Тольятти, наименование которой стоит первой в двойном наименовании.

Председатель Думы

городского округа

А.Н.ДРОБОТОВ